
ЗМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интерна г 

для детей с нарушением интеллекта»
(ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением интеллекта»)

Об утверждении Плана проведения 
мероприятий в рамках «Недели психологии» 
в период с 17 по 21 октября 2022 года

Во исполнении пункта 113 плана основных мероприятий, проводимых 
в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.01.2021 №» 122-р, 
в целях создания условий для реализации мероприятий, обеспечивающих 
формирование стрессоустойчивости у детей и подростков

1. Утвердить План проведения мероприятий в рамках «Недели 
психологии» 17 по 21 октября 2022 года в ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» (далее -  План) 
(приложение).

2. Заместителю директора по информатизации образовательного процесса 
Арсанукаеву И.Ч-Х. р азм ести ть  н асто ящ и й  п р и каз и п р и л агаем ы й  П лан  
на официальном сайте ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа интернат для детей с нарушением интеллекта».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

« %£» 2 0 г. № 6 <0 >

Г розный

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор А.Н.Зубхаджиева



ПЛАН

мщштггI 1р вложение
к приказу ГБОУ «С(к)ОШИ
для детей с нарушением интеллекта»
№ 3A>ot « /£ £ »  У» 2 (Ь4<6.

проведения мероприятий в рамках «Недели психологии» 
в ГБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 

интернат для детей с нарушением интеллекта» в период 
с 17 по 21 октября 2022 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок исполнения Целевая
аудитория

Ответственные

1 Утверждение плана мероприятий по 
проведению «Недели психологии», 
определение ответственных за 
проведение «Недели психологии»

17.10.2022 педагогические
работники

директор, 
заместитель 

директора по УКР

2 Размещение на информационных 
стендах, официальном сайте, 
официальных родительских чатах, 
мессенджерах, социальных сетях 
информации о проведении «Недели 
психологии»

17.10.2022 обучающиеся,
родители
(законные

представители)
обучающихся

заместитель 
директора по ИОГ1, 

классные 
руководители

3 Подготовка информационных 
плакатов с контактными данными 
психологической службы школы- 
интерната, телефоном доверия

18.10.2022 обучающиеся,
родители
(законные

представители)
обучающихся

социальные педагоги

4 Тренинг «Профилактика 
эмоционального выгорания 
педагогов»

17.10.2022-
21.10.2022

педагогические
работники

учителя тачальных 
классов

5 Тренинговое заня тие «Настоящая 
дружба»

17.10.2022-
21.10.2022

обучающиеся 1-4 
классов

педагоги-] юихологи

6 Тренинг на групповое сплочение 17.10.2022-
21.10.2022

обучающиеся 5-10 
классов

учителя-логопеды

7 Тренинг «Я такой» 17.10.2022- 
21.10.2022

обучающиеся 1-10 
классов

у ч m'ej 1 я -дс фе кто л о ги

8 Воспитательские часы по правовому 
воспитанию и профилактике 
правонарушений на тему «Правила 
поведения обучающихся. Для чего 
они нужны?»

17.10.2022- 
21.10.2022

обучающиеся воспитатели

9 Презентация для родителей 
«Сохранение семейных ценностей и 
'традиций»

17.10.2022-
21.10.2022

родители
(законные

представители)
обучающихся

классные
руководители

10 Деловая игра «Успешная 
коммуникация»

17.10.2022-
21.10.2022

педагогические
работники

методисты

1 1 Акция «Задай вопрос психологу» с 
использованием ящика анонимных 
записок

21.10.2022 обучающиеся заместитель 
директора по ВР

12 Творческое голосование «Как прошла 
Неделя психологии»

21.10.2022 обучающиеся,
педагогические

работники

классные
руководители,

воспитатели



13 Размещение итогов проведения 21.10.2022 родители заместитель
«Недели психологии» на (законные директора по ИОП
информационных стендах и представители)
Интернет-ресурсах школы-интерната обучающихся


